
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 

 

20.01.2020 с. Гавриловка 2 № 18 

Об обеспечении объективности проведения ВПР в 2019-2020 учебном году в 

общеобразовательных организациях Гавриловского района 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 27 декабря 2019 г. №1746 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме  

всероссийских проверочных работ в 2020 году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Назначить муниципальным координатором по проведению 

мониторинга качества образования в 2019-2020 учебном году Мешкову Е.Ю., 

ведущего специалиста отдела образования Гавриловского района. 

              2. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности 

проведения ВПР в 2019-2020 учебном году в общеобразовательных 

организациях Гавриловского района (приложение №1) 

  3. Утвердить:  

       - график проведения ВПР по русскому языку (1, 2 часть), по 

математике и окружающему миру в 4 классах (приложение №2); 

       - график проведения ВПР в 5,6,7,8,11 классах (приложение №3). 

 4. Директору МБОУ 2 Гавриловской сош А.А.Филимонову: 

- организовать информационно-разъяснительную работу с 

обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся и 

педагогическими работниками о целях ВПР; 

             4.1. Назначить: 

                    - ответственное должностное лицо за организацию и проведение 

мониторинга; 

                    - технического специалиста, ответственного за работу с 

информационной системой мониторинга; 

                    - экспертов для проверки работ обучающихся; 

    4.2. Обеспечить: 

         - своевременное внесение данных в информационную систему 

сопровождения ВПР; 



       - конфиденциальность контрольных измерительных материалов  и 

объективность проведения ВПР на всех этапах: от момента получения КИМ  до 

окончания выполнения работ; 

      - своевременную проверку работ участников ВПР с привлечением 

учителей-предметников; 

      - учет результатов ВПР во внутренней системе оценки качества 

образования; 

                   - техническую подготовку к проведению ВПР. 

             5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                              Н.Н. Кузенкова              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу отдела образования 

администрации района 

                                                                                     от 20.01.2020  № 18 

 

План мероприятий по обеспечению объективности проведения ВПР в 

2019-2020 учебном году в общеобразовательных организациях Гавриловского 

района 

 

№ 

 

Мероприятие Дата проведения Ответственные 

1. Информационная работа с 

родителями, общественностью 

на сайтах отдела образования и ОО о 

проведении ВПР 

Январь, февраль 

2020 год 

Отдел образования 

ОО района 

2. Организация работы горячей линии в 

период подготовки, организации и 

проведения ВПР 

 Сентябрь- 

апрель 2019-2020 

Муниципальный 

координатор  

Мешкова Е.Ю. 

3. Присутствие специалистов  отдела 

образования  в ОО в дни проведения 

ВПР в 2019-2020 учебном году 

По графику 

проведения ВПР 

Отдел образования 

 

4. Присутствие общественных 

наблюдателей в ОО в дни проведения 

ВПР в 2019-2020 учебном году 

По графику 

проведения ВПР 

Отдел образования 

 

5. Анализ по итогам проведения ВПР Май-июнь 2020 Отдел образования 

ОО района 

6. Обсуждение итогов на совещании 

руководителей, заместителей 

руководителей общеобразовательных 

организаций, городском методическом 

объединении учителей русского языка, 

учителей начальных классов 

По графику Отдел образования 

ОО района 



Приложение № 2 

к приказу отдела образования 

администрации района 

                                                                                     от 20.01.2020  № 18 

График проведения ВПР по русскому языку (1, 2 часть), по математике и 

окружающему миру в 4 классах 

4 класс 

Русский язык 1 часть 31.03.2020 

Русский язык 2 часть 02.04.2020 

Математика 14.04.2020 

Окружающий мир 21.04.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу отдела образования 

администрации района 

                                                                                     от 20.01.2020  № 18 

 

График проведения ВПР по истории, биологии, русскому языку, 

математике в 5 классах 

5 класс 

история 01.04.2020 

биология 08.04.2020 

русский язык 15.04.2020 

математика 22.04.2020 

 

График проведения ВПР по географии, истории, биологии, русскому 

языку, математике, обществознанию в 6 классах 

6 класс 

география 31.03.2020 

история 02.04.2020 

биология 07.04.2020 

русский язык 14.04.2020 

математика 16.04.2020 

обществознание 21.04.2020 

График проведения ВПР по иностранному языку, обществознанию, 

биологии, русскому языку, географии математике, физике, истории в 7 классах 

7 класс 

обществознание 30.03.2020 

иностранный язык 01.04.2020 



биология 06.04.2020 

русский язык 08.04.2020 

география 13.04.2020 

математике 15.04.2020 

физика 20.04.2020 

история 22.04.2020 

 

График проведения ВПР по химии, обществознанию, биологии, 

русскому языку, географии математике, физике, истории в 8 классах 

8 класс 

обществознание 31.03.2020 

биология 02.04.2020 

русский язык 16.04.2020 

география 09.04.2020 

математике 14.04.2020 

физика 07.04.2020 

история 21.04.2020 

химия 23.04.2020 

 

График проведения ВПР по иностранному языку, химии, биологии, 

географии, физике, истории в 11 классах 

11 класс 

Иностранному языку          03.03.2020 

география 05.03.2020 

история 11.03.2020 



химия 13.03.2020 

физика 17.03.2020 

биология 20.03.2020 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	П Р И К А З

